
- projekt -  
(druk nr 3) 

 
UCHWAŁA Nr VII/……/2024 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 26 listopada 2024 r. 
 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z 2024r. poz.1465, poz. 1572) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz.70) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
 
          § 1.1.Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 
na terenie Gminy Widuchowa: 

1) od  samochodów  ciężarowych,  o których  mowa  w  art. 8 pkt  1  ustawy  o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1.077,00 zł, 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.656,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -  2.121,00 zł; 

 
2)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton 
do poniżej 12 ton – 2.546,00 zł 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu rodzaju 
zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

 
5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  
przez podatnika podatku  rolnego) – 2.157,00 zł 

 
6) od przyczep i naczep, o których  mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

 
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca -                   2.282,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca -   3.156,00 zł. 



 
 

 
          § 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVI/422/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 
 
          § 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa 
 
          § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik  Nr 1 
      do Uchwały Nr VII/…../2024 
      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 26 listopada 2024 r. 

 
Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 ust.1 pkt 2 uchwały 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
 

Stawka podatku  ( w złotych) 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem  uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdni 

Dwie  osie 
 

12 13 2 649 2 823 

13 14 2 735 2 974 

14 15 2 781 3 006 

15  2 829 3 100 

Trzy  osie 
 

12 17 2 839 3 074 

17 19 2 889 3 140 

19 21 2 947 3 214 

21 23 3 023 3 293 

23 25 3 090 3 703 

25  3 153 3 737 

Cztery osie i więcej 
 

12 25 3 026 3 235 

25 27 3 135 3 372 

27 29 3 233 3 912 

29 31 3 795 4 402 

31  3 803 4 402 

 



Załącznik  Nr 2 
      do Uchwały Nr VII/…../2024 
      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

Stawki  podatku od środków transportowych  określonych w  § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa   
całkowita zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa(w 
tonach) 

 

Stawka podatku  ( w złotych) 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
 

Oś jezdna z zawieszeniem 
Pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia    
osi  jezdnych 

 
Dwie  osie 

 
12 18 2 786 2 976 

18 25 2 836 3 045 

25 31 2 895 3 122 

31  3 303 3 433 

 
Trzy  osie i więcej 

 
12 40 3 051 3 143 

40  3 897 4 442 

 



Załącznik  Nr 3 
      do Uchwały Nr VII/…../2024 
      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

Stawki  podatku od środków transportowych określonych w § 1 ust. 1 pkt 6 uchwały 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy  (w tonach) 

Stawka podatku  ( w złotych) 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Jedna oś 

 
12 18 2 372 2 588 

18 25 2 390 2 609 

25  2 414 2 630 

 
Dwie osie 

 
12 28 2 414 2 630 

28 33 2 459 2 673 

33 38 2 504 2 715 

38  2 553 3 053 

 
 

Trzy osie i więcej 
 

12 38 2 543 2 715 

38  2 630 2 855 

 



                                                                                  
     Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/…../2024 

      Rady Gminy Widuchowa 
      z dnia 26 listopada 2024 r. 

 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach  lokalnych 

(Dz.U. z 2023r. poz.70 tj.) Rada Gminy  w drodze uchwały określa  wysokość stawek podatkowych. 
Roczna stawka  podatku nie może przekroczyć  maksymalnej stawki  ustalonej przez Ministra  
Finansów, Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P.2024r. poz.716). 
W przypadku gdy górna granica stawki podatku od środków transportowych będzie niższa 
od odpowiedniej stawki minimalnej rada gminy obowiązana jest przyjąć stawki minimalne 
wynikające  z  Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024r. (M.P. z 2024r. 
poz. 883) w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2025r.  
 

 
  


